
VALERO G LORENA 8991016562
8.8 kW 12 de Abril de 2024
1E 386070156259

2,083 kW/h $ 7,529

16 2,114 kW/h $27

99.64 % BIMESTRE $ 7,502

$45,172.68 MXN $163.26 MXN $45,009.42 MXN

550 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 12 de Abril de 2024 27 de Abril de 2024

# 20240001

VALERO G LORENA  
8991016562
valdeztorresoscar@gmail.com

16 Longi Solar PV 550W

1 Growatt Inverter 10 kW

8800 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 90,760.39

IVA $ 14,521.66

TOTAL (MXN) $ 105,282.05



1 $ 45,172.68 $ 163.26 $ 0.00 $ 45,009.42 $ 45,009.42 $ -60,272.63

2 $ 46,527.86 $ 168.16 $ 0.00 $ 46,359.70 $ 46,359.70 $ -13,912.93

3 $ 47,923.70 $ 173.20 $ 0.00 $ 47,750.49 $ 47,750.49 $ 33,837.56

4 $ 49,361.41 $ 178.40 $ 0.00 $ 49,183.01 $ 49,183.01 $ 83,020.57

5 $ 50,842.25 $ 183.75 $ 0.00 $ 50,658.50 $ 50,658.50 $ 133,679.07

6 $ 52,367.52 $ 189.26 $ 0.00 $ 52,178.25 $ 52,178.25 $ 185,857.32

7 $ 53,938.54 $ 194.94 $ 0.00 $ 53,743.60 $ 53,743.60 $ 239,600.92

8 $ 55,556.70 $ 200.79 $ 0.00 $ 55,355.91 $ 55,355.91 $ 294,956.83

9 $ 57,223.40 $ 206.81 $ 0.00 $ 57,016.59 $ 57,016.59 $ 351,973.42

10 $ 58,940.10 $ 213.02 $ 0.00 $ 58,727.08 $ 58,727.08 $ 410,700.50

11 $ 60,708.30 $ 219.41 $ 0.00 $ 60,488.90 $ 60,488.90 $ 471,189.40

12 $ 62,529.55 $ 225.99 $ 0.00 $ 62,303.56 $ 62,303.56 $ 533,492.96

13 $ 64,405.44 $ 232.77 $ 0.00 $ 64,172.67 $ 64,172.67 $ 597,665.64

14 $ 66,337.60 $ 239.75 $ 0.00 $ 66,097.85 $ 66,097.85 $ 663,763.49

15 $ 68,327.73 $ 246.95 $ 0.00 $ 68,080.79 $ 68,080.79 $ 731,844.27

16 $ 70,377.56 $ 254.35 $ 0.00 $ 70,123.21 $ 70,123.21 $ 801,967.48

17 $ 72,488.89 $ 261.98 $ 0.00 $ 72,226.91 $ 72,226.91 $ 874,194.39

18 $ 74,663.56 $ 269.84 $ 0.00 $ 74,393.71 $ 74,393.71 $ 948,588.10

19 $ 76,903.46 $ 277.94 $ 0.00 $ 76,625.52 $ 76,625.52 $ 1,025,213.63

20 $ 79,210.57 $ 286.28 $ 0.00 $ 78,924.29 $ 78,924.29 $ 1,104,137.92

21 $ 81,586.88 $ 294.87 $ 0.00 $ 81,292.02 $ 81,292.02 $ 1,185,429.94

22 $ 84,034.49 $ 303.71 $ 0.00 $ 83,730.78 $ 83,730.78 $ 1,269,160.72

23 $ 86,555.53 $ 312.82 $ 0.00 $ 86,242.70 $ 86,242.70 $ 1,355,403.42

24 $ 89,152.19 $ 322.21 $ 0.00 $ 88,829.98 $ 88,829.98 $ 1,444,233.40

25 $ 91,826.76 $ 331.87 $ 0.00 $ 91,494.88 $ 91,494.88 $ 1,535,728.29


